

COMPOSIÇÃO DE VENDA DE PREÇO UNITÁRIO			BDI	1,2905
OBRA:				
COMPOSIÇÃO DE VENDA DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA:			DATA:	
SERVIÇO: 2.1.2 Demolição do meio- fio em concreto com apicoamento e item 4.1.3			UNIDADE: m	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				0,00
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Pedreiro- SINAPI- Código composição- 88309	h	0,8	15,05	12,04
Servente- SINAPI- Código composição- 88242	h	0,8	11,92	9,54
SUB-TOTAL				21,58
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Martele- SINAPI- Código composição	h	0,5	0,70	0,35
SUB-TOTAL				0,35
TOTAL - R\$				21,93
BDI				1,2905
TOTAL – R\$				28,30
COMPOSIÇÃO DE VENDA DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA:			DATA:	
SERVIÇO: 2.1.6 Remoção do rejunte e seleção da pedras da calçada Portuguesa para reaproveitamento e itens 3.1.4 e 4.1.4			UNIDADE: m²	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				0,00
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Pedreiro- SINAPI- Código composição- 88309	h	0,3	15,05	4,52
Servente- SINAPI- Código composição- 88242	h	0,2	11,92	2,38
SUB-TOTAL				6,90
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				0,00
TOTAL - R\$				6,90
BDI				1,2905
TOTAL – R\$				8,90
COMPOSIÇÃO DE VENDA DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA:			DATA:	
SERVIÇO: 2.1.7 Remoção de tampa de caixa do passeio e item 4.1.8. Item 2.2.3 Colocação de tampa de caixa do passeio e item 4.2.3			UNIDADE: un.	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				0,00
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SINAPI- Código composição- 88242	h	0,1	11,92	1,19
SUB-TOTAL				1,19
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				0,00
TOTAL - R\$				1,19
BDI				1,2905
TOTAL – R\$				1,54

COMPOSIÇÃO DE VENDA DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA:			DATA:	
SERVIÇO: 2.1.8 Rebaixar altura da caixa do passeio			UNIDADE: m	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
			SUB-TOTAL	0,00
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Servente- SINAPI- Código composição- 88242	h	0,25	11,92	2,98
			SUB-TOTAL	2,98
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
			SUB-TOTAL	0,00
TOTAL - R\$				2,98
BDI				1,2905
TOTAL – R\$				3,85

COMPOSIÇÃO DE VENDA DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA:			DATA:	
SERVIÇO: 2.1.10 Colocação/remoção de piso tabuado em compensado resinado pintado com esmalte sintético e itens 3.1.8 e 4.1.7			UNIDADE: m²	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Compensado Resinado, e=17mm- SINAPI- Código-00001358	m²	1,05	16,98	17,83
Pintura- SETOP- Código- PIN-ESM-015	m²	1,05	13,21	13,87
SUB-TOTAL				31,70
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Carpinteiro- SINAPI- Código- 88262	h	0,8	15,05	12,04
SUB-TOTAL				12,04
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				0,00
TOTAL - R\$				43,74
BDI				1,2905
TOTAL – R\$				56,45

COMPOSIÇÃO DE VENDA DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA:			DATA:	
SERVIÇO: 2.2.4 Fornecimento e colocação de forma de chapa plastificada, e=18mm para alinhar o meio-fio, inclusive desforma			UNIDADE: m	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Compensado Plastificado, e=18mm- SINAPI- Código-00001345	m²	0,5	24,44	12,22
Pontalete de madeira- SINAPI- Código-00004492	m	0,3	9,41	2,82
Prego- SINAPI- Código-00005075	kg	0,1	7,16	0,72
SUB-TOTAL				15,76
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Carpinteiro- SINAPI- Código- 88262	h	0,4	15,05	6,02
SUB-TOTAL				6,02
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				0,00
TOTAL - R\$				21,78
BDI				1,2905
TOTAL – R\$				28,11

COMPOSIÇÃO DE VENDA DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA:		DATA:		
SERVIÇO: 2.2.16 Lavação da calçada Portuguesa com produto adequado para sua limpeza e itens 3.2.13 e 4.2.15		UNIDADE: m²		
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				0,00
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
				0
SUB-TOTAL				0,00
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Lavação da calçada Portuguesa com produto adequado para sua limpeza- Preço de Mercado	m²	1	6,00	6,00
SUB-TOTAL				6,00
TOTAL - R\$				6,00
			BDI	1,2905
TOTAL - R\$				7,74
COMPOSIÇÃO DE VENDA DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA:		DATA:		
SERVIÇO: 3.1.2 Remoção de cimentado cobrindo o meio-fio de pedra, onde necessário e item 4.1.2		UNIDADE: m		
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				0,00
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Servente- SINAPI- Código composição- 88242	h	0,8	11,92	9,54
SUB-TOTAL				9,54
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				0,00
TOTAL - R\$				9,54
			BDI	1,2905
TOTAL - R\$				12,31
COMPOSIÇÃO DE VENDA DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA:		DATA:		
SERVIÇO: 3.2.2 Fornecimento e colocação de pedra de meio-fio igual ao existente, paginada e filetada		UNIDADE: m		
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Fornecimento de pedra de meio-fio igual Ao existente, paginada e filetada- Preço de Mercado	m	1	180	180,00
SUB-TOTAL				180,00
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Assentamento- SINAPI- Código composição- 74223/002	m	1	21,6	21,60
SUB-TOTAL				21,60
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL				0,00
TOTAL - R\$				201,60
			BDI	1,2905
TOTAL - R\$				260,16

COMPOSIÇÃO DE VENDA DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA:			DATA:	
SERVIÇO: 4.2.2 Aumento na altura da caixa do passeio com tijolo comum e revestimento igual ao existente			UNIDADE: m	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Tijolo comum- SETOP- Código- MUR-TIJ-020	m	0,25	180,62	45,15
Espala em argamassa- SETOP- Código- REV-ESP-005	m	0,5	8,11	4,06
SUB-TOTAL			49,21	
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL			0,00	
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL			0,00	
TOTAL - R\$				49,21
BDI				43,74
TOTAL – R\$				63,51
COMPOSIÇÃO DE VENDA DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA:			DATA:	
SERVIÇO: 4.2.4 Apicoamento do meio-fio de concreto			UNIDADE: m	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL			0,00	
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Pedreiro- SINAPI- Código composição- 88309	h	0,3	15,05	4,52
Servente- SINAPI- Código composição- 88242	h	0,3	11,92	3,58
SUB-TOTAL			8,09	
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Martelo- SINAPI- Código composição	h	0,4	0,70	0,28
SUB-TOTAL			0,28	
TOTAL - R\$				8,37
BDI				1,2905
TOTAL – R\$				10,80
COMPOSIÇÃO DE VENDA DE PREÇO UNITÁRIO				
EMPRESA:				
OBRA:			DATA:	
SERVIÇO:4.2.16 Substituição de esquadria de alumínio/vidro fixo por uma folha de porta com vidro igual ao existente conforme projeto arquitetônico			UNIDADE: un.	
MATERIAIS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL			0,00	
MÃO-DE-OBRA (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL			0,00	
OUTROS (SEM BDI)				
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
Substituição de esquadria de alumínio/vidro fixo por uma folha de porta com vidro igual ao existente conforme projeto arquitetônico- Preço de Mercado	un.	1	4800,00	4800,00
SUB-TOTAL			4800,00	
TOTAL - R\$				4800,00
BDI				1,2905
TOTAL – R\$				6194,40